
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

Al SITO WEB 

 

All’A.T. di Latina 

usplt@postacert.istruzione.it 

 

All’A.T. di Salerno 

uspsa@postacert.istruzione.it 

 

All’A.T. di Caserta 

uspce@postacert.istruzione.it 

 

e p.c. 

All’Istituto “De Amicis Diaz” di Pozzuoli 

Naic8dl00v@pec.istruzione.it 

 

All’A.T. di Catanzaro 

uspcz@postacert.istruzione.it 

 

All’istituto “Pascoli” di Catanzaro 

Czic85300e@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE      

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 16 

aprile 1994, n. 297 (e le successive modificazioni ed integrazioni), relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01.03.2023, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/24”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il provvedimento prot. 6800 del 24.05.2023, con cui sono stati pubblicati gli esiti relativi alle 

operazioni di mobilità, valevoli per l’anno scolastico 2023/24 ed afferenti alla scuola 

secondaria di primo grado;  

VISTO il provvedimento dell’Ambito Territoriale di Caserta, prot. n. 10734 del 12.06.2023, con il 

quale è stata disposta la revoca del trasferimento interprovinciale, ottenuto dalla docente 

mailto:usplt@postacert.istruzione.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
mailto:Naic8dl00v@pec.istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:Czic85300e@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

Ferrara Luisa presso l’istituto S.S.I.C. 2"RITA LEVI-MONTALCINI” (CEMM876019) con 

conseguente rientro presso l’istituto di titolarità “DE AMICIS DIAZ” di Pozzuoli 

(NAMM8DL01X), classe di concorso AC25 

ESAMINATE le preferenze espresse nella domanda di mobilità del docente Luigi Opera, destinatario 

del trasferimento interprovinciale presso l’istituto “DE AMICIS DIAZ” di Pozzuoli 

(NAMM8DL01X); 

RITENUTO di dover esercitare il potere di autotutela ai sensi della L. 241/1990; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 2 – È revocato il trasferimento interprovinciale ottenuto dal docente Luigi Opera presso l’istituto 

DE AMICIS DIAZ” di Pozzuoli (NAMM8DL01X), per effetto della revoca del trasferimento 

interprovinciale ottenuto dalla docente Luisa Ferrara disposta dall’A.T. di Caserta. 

Art. 3 – Il presente provvedimento viene trasmesso agli Ambiti Territoriali di Latina, Salerno e Caserta 

per la successiva valutazione della domanda di mobilità ed eventuali adempimenti di competenza. 

Art. 4 - La pubblicazione sul sito dell’A.T. di Napoli del presente decreto ha valore di notifica. 

Art. 5 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dalle disposizioni legislative vigenti in materia.  

                         

 

                                                                                               IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                               F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento:  

Dott. Gaetano Calvanese – Funzionario Ufficio VI  

Email: gaetano.calvanese3@istruzione.it – Tel: 081.5576241 
 

 

mailto:gaetano.calvanese3@istruzione.it

		2023-06-19T09:15:29+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-06-19T11:45:26+0200
	protocollo




